Facta comu/tacione, XIII kalendas setember, anno  
VIII regnante Rothbertus rex.

Signum Banderedus, qui ista / comutacione fecit  
et manu propria firmavit et firmare rogavit.

Signum Ato presbitero; S+ Vitajis presbiter;  
/ Signum Ferreolus presbiter et sacriste ( signum ).

S+ Saniefredus presbiter, qui hec scripsi et  
subscripsi, die et anno quod supra.

- 151 -

1005, marzo, 11.

Los testigos del testamento de Guitard juran éste ante el altar de Santa Columba de la iglesia de Santa Cruz y Santa Eulalia. En él aparte de otros legados, se cede a las iglesias de San Miguel y Santa Cruz y Santa Eulalia de Barcelona el castillo de Barberá con todos sus derechos y pertenencias y los alodios que dicho Guitard tenía en Barberá, a excepción de tres "pariliatas" de tierra y tres "mediatas" de viña que se legan a Sant Pere de les Puellas.

B. LA, III, fol. 81 rº, 2º col.-82 rº, 2º col.(nº218).

Reg. MAS, Notes, IX, nº 233.

[Sacramentale Guitardi, qui dimisit sedi / castrum de Barbera, o cum omnibus alodiis et molinis].

Conditioes sacramentorum ad qua/rum ex ordinatio  
ne Bonofilius sacer /<sup>3</sup> et Bonushomo leuita, qui et iudice,  
et in / presentia Pancario, Actio, Regiato, Gui/tardo, Au-

degario, Ermenardo presbitero, /<sup>5</sup> Gillane presbitero, Senio  
 frede presbitero, Senti/llis presbitero, Ermeniro presbite-  
 ro, Vitale pres/bitero, Ermeniro leuita, Pencie le-/<sup>9</sup> uita,  
 Benefilio leuita, Rigoaldo le/uita, item Benefilio leuita,  
 Guitar/do leuita, Laurentio leuita et aliorum mul-///<sup>12</sup> to-  
 rum bonorum hominum. Testificant testes / prolati quas pro-  
 ferunt Eicius episcopus, Bonutius / presbiter, Segifredus  
 diaconus, Atone sacer, Bin-/<sup>15</sup> derodus, et Cusca deuota,  
 in faciem de su/pradictos sacerdotes uel iudice, ad con/pre  
 bandam causam elemosinariam de con-/<sup>18</sup> dam Guitardo in fa-  
 cias de supra dictos / sacerdotes uel iudice. Et hoc sunt  
 nomina / testium qui hoc testificant, sicuti et iu-/<sup>21</sup> rant;  
 id est, Ferreolus, presbiter, Argemirus le/uita et Atone  
 Trascario. Iurati autem di/cimus: in primis per Deum patrem  
 omnipotentem /<sup>24</sup> et per Ihesum Christum filium eius Sanc-  
 tumque Spiritum, qui / est in Trinitate unus et uerus Deus  
 et per hunc / locum uenerationis Sancta Columba martir  
 /<sup>27</sup> Christi, cuius altarius est consecratus intus in / do-  
 mum Sancte Crucis Sancteque Eulalie sedis Bar/ehinone; su-  
 pra cuius sacrosancto altario /<sup>30</sup> has condiciones manibus  
 nostris contine/mus uel iurande contangimus. Quia nos / su-  
 pra scripti testes scimus, bene in ueritate /<sup>33</sup> sapemus,  
 de presente eramus, oculis nostris / uidimus et aures nos-  
 tre audiuimus, ad ea hora quando iacebat eodem Guitardus  
 /<sup>36</sup> in sua egritudine unde obiit, sic nos / uidentes et au-  
 dientes comendauit uel / iniunxit omnem suam helmosinam ad  
 /<sup>39</sup> istos suos helmosinarios prelibatos; / et precepit eis

ut si de ipsa egritudine / mortuus fuisset, sicut et fuit,  
 plenam potes-<sup>42</sup> tatem habuissent ad distribuere omnem / fa-  
 cultatem suam, quemadmodum eis ordina/uit in suum testamen-  
 tum.

In primis con-<sup>45</sup> cessit ad domum Sancti Michaelis  
 de Barcinone medietatem de suis alaudibus que ille / pos-  
 sidebat in Barberano per omnes uices, to-<sup>48</sup> tum ab integre.  
 Et ad domum Sancti Petri / Barcinone cenobii, tres parilia-  
 tas de terra / cum casas et curtes, arbores et torrentes,  
<sup>51</sup> / et tres medietas de uineas que ille ha/bebat in iam  
 dicto Barberano; in tali te//nore, ut soror sua Chusca de-  
 ducta teneat <sup>54</sup> / et possideat ipsa omnia sine ullius blan-  
 dimen/to de cuiusque homine quamdiu illa uixerit; et / post  
 suum obitum remaneat ea omnia ad cano-<sup>57</sup> bium prenotatum Sang-  
 ti Petri Barcinone. Et ad / Sancta Eulalia sede prelibata  
 concessit ei in / eodem loco alia medietate de alaudibus  
<sup>60</sup> / prescriptis, exceptus illud prescriptum quod / dederat  
 ad Sancto Petro prelibato. Et iussit / eis uindere suos  
 alaudes de Saltellos et <sup>63</sup> / exinde suos debitos et quere-  
 las excludere. Et / ad Sancti Cucuphati cenobii concessit  
 suam me/dietatem de alaudibus de rio Siccio, totum ab <sup>66</sup> / in  
 tegre pro sua anima et animam fratris sui / condam Raimundi.  
 Sua lorica et sua spa/ta et sua sella et freno, calcias,  
 alan-<sup>69</sup> / brugo, capa, camise, dimisit ad sacerdo/tes de Sang-  
 ta Cruce ipsa medietate et alia me/dietate ad monachos Sang-  
 ti Cucuphati pro sacri-<sup>72</sup> / fitia. Et de suum oblatum quod re

cipi de/bent, de ipso suo uino ad noue uenien/te persolue-  
 re eis iussit ad helemosinam / <sup>75</sup> condam fratris sui Raimun-  
 di. Alium dimisit / ad sorore sua prefata, simul cum ipsa  
 sua na/scula maiora uel minora. Et ad noue / <sup>78</sup> ueniente  
 quantum iuste per suas laborationes / in omnes locos Deus  
 dederit, dare eis ius/sit pro sacrificia ad sacerdotibus.  
 Et suum elsum / <sup>81</sup> et sua lancea uendere eis iussit et uesti-  
 men/ta tumularia sibi comperare mandauit; / et quod residu-  
 um inde fuerit sacerdotibus lar- / <sup>84</sup> gire iussit. Et iterum  
 ad Sancti Cucuphati ce/nobio concessit medietas quinque de  
 uine/as que sunt prope solarie de Richildis femina / <sup>87</sup> cum  
 ipsa sua medietate de alaude de Pi/nellos. Et item conces-  
 sit ipsum castrum / Barberano, cum suis terminos et molinos  
 / <sup>90</sup> et quantum ibidem possidebat per omnes uoces, / ad do-  
 mum Sancta Eulalia sedis Bare inona / et ad domum Sancti  
 Michaelis prelibato, ut / <sup>93</sup> equaliter ea omnia fruantur pro  
 anima sua. /// Et reddere iussit ipsum alaudem ad filiis  
 con/dam Uiuane quod ipse eis tulerat iniuste. Et con- / <sup>96</sup> ces-  
 sit ad prefata sorore sua Cusca deuota ipsa / sua heredi-  
 tate quod ille habebat in ipsos Ger/gos, in ipsos alaudes,  
 cum heredibus suis. Et / <sup>99</sup> reddere iussit a Godemar uncias  
 IIII<sup>or</sup> de / auro et mancosos I. Et ad Sinderedo prebitero,  
 / mancosos II et quarta una de ordeo. Et ad / <sup>102</sup> Donnatio,  
 mancosos I. Et ad Guialmo Bra/cheto, mancosos III. Et ad  
 Seniofredo Fla/uo, mancoso uno. Et ad Landerico, mancu-  
 / <sup>105</sup> so uno et emina una de frumento. Et ad / Fredario, pro  
 asina, mancoso minus quarta. Et / ad Cuscha soror sua, man-

108  
 cunos II. Et ad / Gaitardo, pro una spata, manense uno.  
 Et / ad filios de Bonesseno, pro ipse boue, man/cuse uno.  
 Ad Iohanne, pro ipse franco, manense /<sup>111</sup> uno.

Aliud quodcumque remansit de alaudi/bus suis conc  
 essit ad Sancti Cucuphati prelibati. / Et cum hec omnia or-  
 dinavit, adhuc lo-/<sup>114</sup> quela plena et memoria integra, sic  
 mi/gravit de hoc seculo in mense februario qui iam / parti-  
 tus est.

Et nos helemosinarii, sic in-/<sup>117</sup> remus in omnia  
 et in omnibus, quia quantum isti, / testes testificati  
 erunt in isto iudicio, ue/rum est. Et nulla fraus nec ullo  
 malo /<sup>120</sup> ingenio hic impressa non est, sed secundum / suam  
 uoluntatem est factus uel editus. Et ea que / scimus, nos  
 pariter elemosinarii et testes /<sup>123</sup> recte et ueraciter tes-  
 tificamus atque iuramus per / super hanc uerum testamentum  
 in Domino.

Late/ condiciones V idus marci, anno VIII  
 /<sup>126</sup> regnante Roberto rege, filium condam Ugo/ni.

† Actius, ac si indignus gra/in Dei / episcopus,  
signum Sigefredus leuita atque grama-/<sup>129</sup> ticus †, signum  
 Ato presbitero, caput / seole, signum Cascha deuota, sig-  
num Erme/mirus leuita, s† Bonutius presbiter (signum),  
 /<sup>132</sup> s†m Sinderodus, nos helemosinarii su/mus et hunc ius-  
 iurandum iuramus.

Ferreolus presbiter et sacrista (signum), signum Argemirus le-<sup>135</sup>uita (signum); s+m Atono, s+m Traso/  
prio, nos testes sumus et hunc sacramentum / iuramus.

S+m Regintus (signum); signum Sen-<sup>138</sup>dredus pres-  
biter (signum); s+m Guillara presbiter (signum); / signum  
Uuitardus leuita (signum); s+m Bonu/tius subdiachonus, nos  
qui ad presens fuimus.

<sup>141</sup>  
/ S+m Ditalis presbiter; signum Bonushomo leui-  
/ta, qui et iudex (signum); s+m Adalber/tus subdiachonus.

Signum Bonushomo leuita /<sup>144</sup> exarator et subscrip-  
tor, cum emendas oportunas, / sub die et anno prefixo.

- 152 -

1005, marzo, 12.

Los Albaceas de Guitard, en cumplimiento del testamento de éste, hacen entrega a la iglesia de Santa Cruz y Santa Eulalia de Barcelona de la mitad del castillo de Barberá.

B. LA, III, fol. 82 rº, 2º col.- 82 vº, 1º col. (nº 219).

Reg. MS, Notes, IX, nº 234.

[Item donatio predietí / castrí de Barberano].

In nomine Domini. Ego Aetius, gracia Dei episcopus  
 et / Bonutius presbiter, Segifredus diaconus, Atoni / <sup>3</sup> sa-  
 cer, Cusca deuota et Sinderedus, nos pa/riter in unum, do-  
 natores sumus domum Sancte / Crucis Sancteque Eulalie sedis  
 Barc inone; ma- / <sup>5</sup> nifestum est enim quia concessit eondam  
 Guitar/dus ad prefatum domum, quando ad obitum su/um uenit,  
 per suum testamentum, unde nos e- / <sup>9</sup> lemosinairii iudicium  
 obligatum tenemus in/fra metas temporum, a serie conditio-  
 nis e/ditus, medietatem de castrum Barberano cum / <sup>12</sup> suos  
 termines et molines et cum suis alaudes / que infra et cir-

ea sunt, de quantum ipse condi/tor ibidem possidebat per om-  
 nes uoces, id est, in <sup>15</sup> terris, uineis, ortis ortalibus,  
 plantariis, do/mibus, edificiis, garricis, arboribus, agres-  
 tis / et domesticis, pratis, pascuis, cultum uel he-<sup>18</sup> re-  
 mum, planum et pugilloseum. Qui aduenit / prefata omnia ad  
 eandem conditore pretaxato, / per successionem parentum,  
 fratrum ac propinque-<sup>21</sup> rum suorum, uel per omnes uoces. Que  
 est hec om/nia prenotata, in comitatu Barchinonense, in  
 / Uallense, in terminio et accessu de flumi-<sup>24</sup> ne Riopullo,  
 in locum uocitatum Barberano. / Hec medietas prenotata de-  
 namus et contra/dimus ad sede prelibata sui iuri proprie  
 possidente<sup>27</sup> da, simul cum exiis et regressiis earum ad pro-  
 /pio, propter Deum et remedium anime prefate con/diteri.  
 Alia medietas reseruamus ea ad ///<sup>30</sup> domum Sancti Michaelis  
 archangeli ciuitatis / Barchinone, sicuti ipse conditor  
 equaliter ea / omnia prenotatis domibus frueri iussit <sup>33</sup> in  
 tegriter, ut seruientes illorum preliba/tis sanctis baseli-  
 cis, licentiam ex prefatis a/laudibus, castrum, uel omnia  
 suprascripta <sup>36</sup> habeant agere et facere, quemadmodum et  
 de / aliis munificentiis sanctis Dei prefatis base/licis per-  
 tinentibus uel que illorum sunt per colla-<sup>39</sup> ta munificen-  
 tia. Et qui contra hae dona/tions mercede largitionis con-  
 facta uene/rit pro inrumpendum, non hoc ualeat uendi-<sup>42</sup> ca-  
 re, sed primitus iram Dei incurrat ei usque / uita cito de-  
 cidat et ante omnes inimicos / suos corruat et ignominio-  
 sior cunctis <sup>45</sup> hominibus fiat. Et cum dies iudicii adue-  
 nerit, / cum Iuda Scariothis, qui Dominum tradidit, / fla-

minis ultricibus comburendam resurgat; et /<sup>48</sup> insuper, pro temporali vinculo in ista uita pre/fata medietate ad domum prelibatum compo/nat in quadruplum, prout sancti patres sanxerunt; /<sup>51</sup> et ista donatione semper maneat firma / in omnibus.

Facta donatione IIIII<sup>9</sup> idus marci, / anne VIII<sup>9</sup> regnante Roberto rege, filium /<sup>54</sup> eandem Ugoni.

S† Aetius, ac si in/dignus gracia Dei episcopus (signum), Sigefredus le/uita atque gramaticus, † Cuscha /<sup>57</sup> deuota, s† Bonutius presbiter (signum), signum / Ato presbitero (signum), nos qui ista donatio/ne fecimus et firmare rogauimus.

S† /<sup>60</sup> Sindoredus, signum Ermenirus presbiter (signum), / s† Uuanus presbiter, s† Durandus /<sup>63</sup> leuita (signum), s† Bonefilius leuita, / signum Gotmar leuita, s† Galindus / leuita (signum), signum Argemirus leuita, / † Malagicus.

Signum Bonushomo le- /<sup>66</sup> uita exarator et subscrip- ter, cum rasura in /uerso quinto que incatur ubi dicit uel per / omnes uoces et finitur ubi dicit que est /<sup>69</sup> hec omniaq; sub die et anno prefixo.

- 153 -

1005, marzo, 12.

Los albaceas de Guitard, en cumplimiento del testamento de éste, hacen entrega a la iglesia de San Miguel de Barcelona de la mitad del castillo de Barberà.

B. IA, III, fol. 82 v<sup>o</sup>, 1<sup>o</sup> col.- 83 r<sup>o</sup>, 1<sup>o</sup> col. (n<sup>o</sup> 220)

Reg. MAS, Notes, IX n<sup>o</sup> 235.

Actius episcopus dedit Sancto Michaeli in Barchinone medietatem castri de Barberano].

In nomine Domini. Ego Actius, gracia Dei episcopus, et Bonutius presbiter, Segifredus diaconus, Aton sacer, /<sup>3</sup> Casca decuota, et Sinderodus, nos simul / in unum donatores sumus domum Sancti Michaelis archangeli, cuius basilica sita est /<sup>6</sup> infra muros ciuitatis Barchinone; manifestum est enim quia concessit condam Guitardus ad prefatum domum per suum testamen- /<sup>9</sup> tum, unde nos sui helemosinarii iudi- / tium obli- / atum tenemus infra metas temporum, / a serie conditionis editas medietatem de /<sup>12</sup> castrum Barberano

eum suos terminos et / molinos et eum suos alaude que in-  
 fra / et circa sunt, de quantum ipse condam conditor ibi-  
 /<sup>15</sup> dem possidebat per omnes uoces, id est, in terris, / et  
 uineis, ortis ortalibus, plantariis de/nibus, edificiis,  
 garricis, arboribus agres-/<sup>18</sup> tis et domesticis, pratis,  
 pascuis, cul/tum uel heremum, planam et pugillosum. qui  
 / aduenit prefata omnia ad condam condito-/<sup>21</sup> re prenotato  
 per successionem parentum et / fratrum ac propinquerum suo-  
 rum, uel per omnes uoces. / Que est hec omnia prenotata in  
 comita-/<sup>24</sup> tu Barchinonense, in Mallense, in terminio et  
 / accessu de flumine Riopullá, in locum / uocitatum Berbera-  
 no. Hec medietas pre-/<sup>27</sup> notata donamus et contradimus nos  
 uidelicet / elemosinarii ad domum prelibatum Sancti Mi/cha-  
 lo archangeli sui iuri proprio possidenda /<sup>30</sup> et habenda,  
 simul cum exiis et regressiis / earum a proprio, proter Deu  
 et remedium anime pre/fati conditoris. Alia uero medietas  
 reser-/<sup>33</sup> uanus ea ad sede Barchinone Sancte Crucis / Sancte  
 que Palalis, sicuti ipse conditor equali/ter ea omnia ad do-  
 nibus prelibatis frue-/<sup>36</sup> re iussit integriter, ut seruient-  
 tes cleri/cos easdem domos licentiam exinde ha/beant agere  
 et facere, quemadmodum et de /<sup>39</sup> aliis magnificentiis domos  
 illorum perti/nentibus; et qui contra hac donatio/ne merce-  
 de largitionis confecta uenerit ///<sup>42</sup> pro inrumpendum, non  
 hoc ualeat uindicare, sed primitus iram Dei incurrat eiusque  
 ui/ta cito decidat et ante omnes inimicos / suos corruat et  
 ignominiosorum cunctis /<sup>45</sup> hominibus fiat; et cum dies iudi-  
 tii aduenerit, / eum Iuda Scariothis, qui Dominum tradidit,

/ flammis ultriocibus comburendus resurgat; /<sup>43</sup> et insuper,  
 pro temporali uinculo in ista uita / prefata medietate ad  
 domum prelibatam componat in qua ruplum, prout sancti pa-  
 tres san- /<sup>51</sup> xerunt; et ista donatione semper mane/at firma  
 in omnibus.

Facta donatione / IIII idus marcii, anno IX reg-  
 nante Hober- /<sup>54</sup> to rege, filium condam Hugoni.

S+ Uiuanus presbiter, s+ Durandus leuita (sig-  
 num), / s+ Aetius, ac si indignus gracia Dei episcopus,  
 /<sup>57</sup> signum Sigefredus leuita atque gramaticus, / + Cuscha  
 deuota, s+ Bonatius presbiter, signum Ato presbitero, ca-  
 put scole- /<sup>60</sup> (signum), nos qui ista donatione fecimus et  
 / firmare rogauimus.

S+ Sindere /<sup>63</sup> redus, signum Ermenirus presbiter (sig-  
 num), s+ / Bonofilius leuita (signum).

Signum Bonashomo / leuita exarator (signum) cum  
 rasuras uerse / IIII que inceatur per omnes uoces fini  
 /<sup>66</sup> turque que est hec omnia, sub die et / anno prefixo.

- 154 -

10 5, mayo, 19.

El obispo Aeci y los canónigos de Santa Cruz y Santa Eula-  
lia venden a Guitard, griego, una casa con huerto, pozo  
y árboles dentro de Barcelona y una tierra en el terri-  
torio de la ciudad, en el lugar llamado Banyols, que per-  
tenecía a la iglesia sufragánea de Santa María del Mar,  
por el precio de cuatro onzas y media de oro "iahari et  
ahnuri" que la sede ha invertido en la restauración de  
la torre de La Granada (Penedès), destruida por una in-  
cursión sarracena.

B. LA, IV, fol. 152 r<sup>o</sup>, 1<sup>o</sup> col. - 152 v<sup>o</sup>, 1<sup>o</sup> col. (n<sup>o</sup> 355).

Ed. PUIG, Episcopologio, Ap. XXVII, pág. 367.

Reg. MAS, Notas, IX, n<sup>o</sup> 240.

[Episcopus Barchinone vendidit alodia ad restauran-  
dam tur/rem Granate, que destructa erat a paganis].

In nomine Domini. Ego Aetius gracia Dei episcopus,  
sicut cum / fratres meos canonicos et clericos subiectos

Sancta /<sup>3</sup> Cruce Sancteque Eulalie sedis Barchinone; notum  
 / denique facimus omnibus hominibus presentibus scilicet  
 / et futuris, qualiter venit potentiam Corduben- /<sup>5</sup> sis cum  
 magno et innumerabili exercitu / in locum Perites et deues-  
 tarunt omnes mar/ chias longe et prope absque intermissione;  
 et /<sup>9</sup> funditus destruxerunt ipsam nostram turrem / Granatam,  
 qui constructa erat in nostro alau/ de nostraque prelibata  
 ecclesia ad animas saluan- /<sup>12</sup> das qui ipsam turrem cultura-  
 bant et eos/ plantabant. Et quia minime proficere nobis / po-  
 test ipsum alaudem sine ipsa turre, coget /<sup>15</sup> nos magna ne-  
 cessitas ut uindere fa/ ciamus ex magnificentiis sparsis in  
 aliquibus / locis nostra prelibata sede et de isto precio  
 res- /<sup>18</sup> teuremus ipsa turre. Ob inde nos pariter / in unam  
 uenditores sumus tibi Guitardo / greco emptore; per hanc  
 scriptura uendi- /<sup>21</sup> tianis nostre, uindimus tibi unam domum  
 in/ fra muros ciuitatis Barchinone et terra cul/ ta et here-  
 ma in territorio eiusdem prefate ci- /<sup>24</sup> uitatis, in locum  
 uocitatum Balneolos. Qui nobis / aduenit ipsum domum per  
 deuotionis lar/ gitio que condam Landebertus cessit /<sup>27</sup> ad  
 nostra prelibata matricula; et ipsa terra per / quadam con-  
 dam donatorum oblatio uel et per / quacumque uoces; et afron-  
 tat ipsum /<sup>30</sup> domum cum casas et curte, solos et superposi-  
 / tos, cum earum gutis et stilliciniis, fons/ as, ortulo cum  
 arboribus uel puteum de par- /<sup>33</sup> te circi, in casaliis qui  
 fuerunt de de/ mum cuiusdam condam Leuant uel in domum / qui  
 fuit condam Recemiri presbiteri; de /<sup>36</sup> aquilonis, in ipsa  
 uia qui inde progreditur; / de meridie, in exio comunis uel

in curte / et casa de te emptore; de occidento, in ipsa / <sup>39</sup> a-  
 lla uia qui inde pergat. Et ipsa terra hereditaria et culta  
 que est ex nostra suffraganea ecclesia / uidelicet Sancta  
 Maria de ipsa mare, affrontat: de / <sup>42</sup> parte circi, in ipsa  
 uia et strada publica; de / aquilonis, in terra de Guilman-  
 do et Reconinde / uel de te comparatore; de meridie, in ip-  
 so / <sup>45</sup> prato uel in terra de Petro, / filium condam Geor-  
 gio; de occidento, in terra / de prefato Petro et in terra  
 de condam Petro de / <sup>48</sup> Sanctos. Quantum istas totidem af-  
 frontationes / includunt, sic uindimus tibi ea omnia pro-  
 nota/ta ab integre, propter precium uncias quatuor / <sup>51</sup> et  
 media de auro cecto iahari et ahnuri / legitime pensatas;  
 quod tu emptor precium / nobis dedisti et nos a mane tua  
 euidentius / <sup>54</sup> accepimus integriter et in ipsa opera preno-  
 ta/ta ad restaurandum contulimus; est mani/festum. Quam ue-  
 ro prenotata omnia que nos tibi / <sup>57</sup> uindimus, de nostro  
 possessionis iure nostraque / prelibata sede, in tuo tradi-  
 mus dominio et potes/tate, ad uniuersa omnia que inde uo-  
 lueris fa- / <sup>60</sup> cere, simul cum exiis et regressiis earum, ad  
 tuum / plenissimum proprium, ipsa omnia tibi uindimus / et  
 iuri tuo transfundimus integriter, sine / <sup>63</sup> cuiusque repe-  
 titiois obiectio. Quod si nos pre/sentes aut alii nostri  
 successores ad futuri / seu cuiusque hominis uiuentis utrius-  
 que sexus / <sup>66</sup> qui hanc uenditio contaminare et rescin/dere  
 pertemptauerit, non hoc ualeat uendica/re, sed componat aut  
 componam us tibi preta- / <sup>69</sup> xata omnia in dupple, cum omnem  
 suam inme/lierationem; et in antea ista uenditio fir/ma per-

maneat omnique tempore.

Facta uendi-<sup>72</sup> tione XIII kalendas iunii, anno  
VIII regnante Roberto rege, filium condam Hugo/ni.

S<sup>+</sup> Actius, gracia Dei episcopus (signum), signum  
<sup>75</sup> / Deusdedit archileuita (signum), s<sup>+</sup> O/liba leuita (sig-  
num): signum Miro / leuita, signum Ato presbitero, signum  
Sigefredus le-<sup>78</sup> uita atque gramaticus <sup>+</sup>, signum Fer/reolus  
presbiter et sacriste, s<sup>+</sup> Erannir / leuita, signum Iohannes  
leuita, s<sup>+</sup> Uita<sup>81</sup>is presbiter /// s<sup>+</sup> Sentillis presbiter,  
signum Audegarius sacer / (signum), s<sup>+</sup> Ermenardus presbiter,  
s<sup>+</sup> Bona/cius presbiter, s<sup>+</sup> Longouardus presbiter, s<sup>+</sup> / <sup>84</sup> U-  
uas presbiter (signum), s<sup>+</sup> Ataulfus presbiter, / s<sup>+</sup> Poncius  
leuita.

Signum Bonushomo le/uita exarator et subscriber  
cum rasura in uerso / <sup>87</sup> I et superposita uncia media, sub  
die et / anno prefixo.

- 155 -

1005, julio, 11.

Gotmar da a Santa Cruz y Santa Eulalia de Barcelona un man-  
se con "curte" y pose, situado dentro de las murallas de  
Barcelona; una heredad en Polinyà, en el Vallès, y las  
viñas que tiene en La Granada, con la condición de que  
dicho Gotmar y su esposa conservarán de por vida el usu-  
fructo de dichos bienes a cambio de pagar la "tassa" a  
la sede.

E. LA, I, fol. 31 vº, 1ª col.- 32 rº, 1ª col. (nº 57).

Reg. MAS, Notas, IX, nº 252.

[Carta quod Gotmar dedit sedi Barchinone quendam  
/ mansum cum curte et puteo in Barchinona, iuxta / murum et  
dedit ibi vineas et cassam et ortum / in Uallense, apud Po-  
leinanum, et vineas in Penitensi].

In nomine Domini. Ego Gotmarus donator / Domine  
Deo et Sancte Crucis Sancteque Eulalie se- / <sup>3</sup>dis Barchinone;  
manifestum est enim quia / placuit Deo et inspirante animi

mei / et meo placet, nullo cogente imperio nec / <sup>6</sup> suaden-  
 te ingenio, sed propria expontanea / [h]oc euant mihi  
 cum Deo bona uoluntas, ut / ego supra nominato Getmare do-  
 nare fecissem / <sup>9</sup> ipsum meum mansum cum curte et puteo quod  
 / habeo intus in Barchinona, sicuti et facio; in / tale  
 conuentum, ut ego et uxor mea tene- / <sup>12</sup> amus et possidemus  
 omnibus diebus uite / nostre, et post obitum nostrum rema-  
 neat ad de/mum Sancte Crucis et Sancte Eulalie. Et affron-  
 / <sup>15</sup> tat ipsum mansum: de parte orientis, in ipse / muro uel  
 in ipsa uia qui pergit ad por/tam ciuitatis; et de meridie,  
 in ipse orto de / <sup>18</sup> Sancte Crucis; et de occiduo, in ipse  
 exio co/mune uel in orto de Sanla, filium quon/dam Ega fe-  
 mina uel eredes suos; et de circi, in ipsas / <sup>21</sup> turres de  
 Sanla simul uel in ipsa curte. / Et item dono ipsas meas  
 uineas et casa / et orto et terra et uites et arbores ad  
 predic- / <sup>24</sup> ta ecclesia, quod habeo in Uallense, in termino  
 / de Pollennano; et affrontat ipsa casa cum / ipsa terra  
 et orto: de oriente, in uia; et de meri- / <sup>27</sup> die, in ipse  
 aragallo; et de occiduo, in ipse / rio qui inde discurrit;  
 et de circi, in terra / de Cusca femina. Et ipsa una uinea  
 affrontat: / <sup>30</sup> de oriente, in uia; et de meridie, in terra  
 de / Recosinde; et de occiduo, in strata; et de / circi,  
 in terra de Cusca femina. Et ipsa alia ui- / <sup>33</sup> nea affrontat:  
 de oriente, in terra ex Ermen/garda que uocant Bonafilia;  
 et de meri/die, in uinea de Recosindo; et de occiduo, / <sup>36</sup> in  
 ipse margine; et de circi, in uinea de / Aitio. Et item con-  
 cedo a predicto dono ipsas / meas uineas quod habeo in Peng

teso, ad <sup>39</sup> ipsa Granata; et afrontat: de parte orien/tis,  
 in ipso prato uel in ipsa terra de Sancta Cru/ce et Sancte  
 Eulalie; et de meridie, in ipsa terra <sup>42</sup> de Ermengarda  
 que uocant Bonafilia; et / de occiduo, in ipsa uinea de Er-  
 mengarda / similiter; et de circi, in uia qui pergit ad  
 Sanctum <sup>45</sup> Martinum; et aduenit mihi hec omnia per com/pa-  
 ratione uel per quacumque uoces. Quantum / in istas totas  
 afrontationes includunt <sup>48</sup> sic dono uel trade ad predieta  
 ecclesia totum / ab integrum, cum exios et regressios ea-  
 rum / a proprio; in tale conuentum, ut ego teneam <sup>51</sup> et  
 possideam omnibus diebus uite mee; et per / unumquoque an-  
 num donare faciam ad preliba/ta ecclesia ipsa tasca qui in  
 de exierit. <sup>54</sup> Et si alicuius homo aut episcopus aut cle-  
 ricus est / qui tollere uoluerit aut tulerit ad predie/ta  
 ecclesia hec omnia superius scripta, non hoc <sup>57</sup> uabeat,  
 sed remaneat ad unum ex pro/pinquis meis, ut ab hodierno  
 die et / tempore in predicto iure ecclesiastico trade,  
<sup>60</sup> / sine ulla autcatione Canonice didicen/te permaneat. Et  
 si ego donator aut ul/lusque homo qui contra hanc donatio-  
 ne <sup>63</sup> uenerit proinrumpendum, non hoc ualeat uen/dicare,  
 sed componat uel careat aliud tamen // in predicto iure  
 ecclesiastico, sicut in regule ca-<sup>66</sup> nonum antiquerum patrum  
 sancxerunt; et hanc / donatio uiriliter abest firmitatem om-  
 ni/que tempore.

Facta donatio V idus iulii, <sup>69</sup> anno X<sup>o</sup> regnante  
 Roberto rege.

Signum / Gotmarus qui ista donatio feci et / fir-  
mare rogavi.

Signum Gausfredus, / <sup>72</sup> signum Marcentio, signum  
Guillelmus sacer.

/ Ferreolus presbiter, qui ista donatio scripsi  
et / subscripsi cum litteras superpositas in uerso XIII,  
ubi / <sup>75</sup> dicit et si alicuius homo, cum die et anno quod  
supra.

- 156 -

1005, octubre, 19.

Los condes Ramon [Berrell] y Ermessinda confirman la donación del castillo de Barberá hecha por Guitard a las iglesias de Santa Cruz y Santa Eulalia y de San Miguel de Barcelona y añaden por su parte el "feno" y todos sus demás derechos y pertenencias en dicha zona.

B. LA, III, fol. 81 rº, 1º col.-81 rº, 2º col. (nº 217).

Ed. a MARCA, Ap. CLVI col. 965-966. b. MAS, Notas, XIII, ap. XXIII.

Reg. MAS, Notas, IX, nº 253.

[Raimundus comes et Ermessendis comitissa dederunt sedi cas/trum Barberani cum suis pertinentiis].

In Dei nomine. Ego Raimundus Dei gracia comes,  
/ una cum coniugi mee Ermessindis Dei gracia / comitissa,  
donatores sumus Domine Deo et / Sancte Crucis et Sancte Eulalie sedis Barchinone / et Sancti Michaelis, sita domus in

fra muros /<sup>6</sup> ciuitatis predictae Barchinone; donamus nam-  
 /que ibidem castrum uocitatum Barberano, cum / turres et  
 muros illius et ecclesias qui ibidem /<sup>9</sup> sunt fundatas, cum  
 terras et uineas, cum fines / et termines et affrontatio-  
 nibus illius et omnia / illius adiacentia ac pertinentia,  
 tam fuso /<sup>12</sup> quam franco, domibus, herificiis, molen/di-  
 nis, pratis, pascuis, siluis, garricis, / arboribus fruc-  
 tuosis et infructuosis, ru- /<sup>15</sup> pes, fontes et torrentes,  
 prone ac plano, / quantum ibidem habemus uel abere mere-  
 /mur per qualicumque uoce. Annuius namque /<sup>18</sup> et conlau-  
 damus donationem fidelis nostri Gui/tardi, quem fecit Domi-  
 no Deo et Sancte Crucis, et / Sancte Eulalie, et Sancte Mi-  
 chaelis de predicto /<sup>21</sup> castro, et una cum illorum potesta-  
 te predicta/rum ecclesiarum subiciamus ob remedium anima/rum  
 nostrarum, ut Deus omnipotens propicietur /<sup>24</sup> cunctis ini-  
 quitatibus nostris et donet remissio/nem omnium peccatorum  
 nostrorum, quantum ibidem / donauit ille, tam pro sua here-  
 ditate quam /<sup>27</sup> quod reliquid ac donauit illi frater suus  
 con/dam Raimundus per qualicumque uoce. Adidimus / etiam et  
 nostro fec et omnia, sicut dictum est, que /<sup>30</sup> ibidem habe-  
 re meremur per qualicumque uoce. / Habet namque affrontatio-  
 nes predicto cas/tro: a parte orientis, in ipse torrente  
 /<sup>33</sup> qui uadit per Olmedo et est aquaduc/te; a parte uero me-  
 ridies, inlaterat cum / termine de Belle Vicinie; qui est  
 a- /<sup>36</sup> lodem Sancti Cucuphati cenobii Octauianen/sis; ab ce-  
 cidente uero, inungit et inla/terat in termine de Bddigas;

de circio /<sup>39</sup> namque, incumbit et ambit cum Terracia si-  
 //ue in terminis de Arraona. Quantum is/tas totas affronta-  
 tiones includunt et isti /<sup>42</sup> termini ambiunt, sicut dictum  
 est, donamus / et subicimus illum castrum potestate et di-  
 /tione predictarum ecclesiarum, ad illorum pleni-/<sup>45</sup> ssimam  
 propriam, ad faciendum quodcumque uo/luerint, sicut cete-  
 ros alodes et munificentis / eorum, cum exis et regres-  
 siva earum. Quod si-/<sup>48</sup> nos donatores aut ullus uicinus ho-  
 mo qui / hanc mercedem largitionis nostre intrumpere perten-  
 /tauerit, non hoc ualeat quod requisierit, set iux-/<sup>51</sup> ta  
 leges gothorum componat predictum castrum / cum omnes ter-  
 mines illius in duplo, cum quantum / ad ea tempore meliora  
 tum fuerit; et in antea, /<sup>54</sup> ista donatio firma permaneat  
 omnique / tempore.

Facta donatione XIII kalendas nouem/bris, anno  
 a regni Roberto rege.

+ /<sup>57</sup> Raimundus Dei gracia comes, + Erme/sindis  
 Dei gracia comitissa, nos qui is/ta donatione fecimus et  
 firmare roga-/<sup>60</sup> uimus.

+ Suniarius comes Palarien/sis, signum Odolar-  
 dus uicescomes, signum / Heribertus; + Santa gracia Dei  
 episcopus /<sup>63</sup> (signum); + Guisado; signum Sanderedus  
 / (signum); Ugone (signum); Miro (signum); Gotefredus +.

S+ Eruius Dei gracia /<sup>65</sup> episcopus, cognomento  
 Marco, qui et index, / qui hec scripsi et subscripsi, die  
 et anno quod / supra.

- 157 -

1005, diciembre, 12.

El obispo Aeci y los canónigos de Santa Cruz y Santa Eula-  
lia permutan con Guillem la capilla de San Martín, per-  
teneciente a la parroquia de Santa María de Martorellas  
de Dalt y las tierras pertenecientes a dicha capilla,  
por una casa y "casalitos" cerca de dicha iglesia de  
Santa María y una onza de oro.

B. IA, III, fol. 4 vº, 1ª col.- 4 vº, 2ª col. (nº 12).

Reg. MAS, Notas, IX, nº 245.

[Comutavit episcopus cuidam Guillelmo ecclesiam  
/ Sancti Martini de Martoreles per aliam terram et domos].

In Dei nomine. Aethius Dei gracia Barchinonen-  
/ sis episcopus cum consultu omnium nostrorum cano- / nice-  
rum cateruatim intra sinu nostre matris / ecclesie Sancte  
Crucis Sancteque Eulalie sedis preli / bate; constat nos si-  
mul in unam comu- / tationem facere tibi debere Gielmo, si-  
cuti et fa / cimus; donamus namque in tua comutatio / ne, ee-

eclesiunculam nominatam Sancti Martini, de <sup>9</sup> iure et pre-  
 dia nostre matris ecclesie ac de parro/ehia Sancte Marie,  
 sita in comitatu Barchino/nense, in Uallense, in uilla no-  
 citata Marto-<sup>12</sup> relas superiores; aduenit prefata eccle-  
 siola / nostre matris ecclesie ob iure proprio episcopi,  
 que / affrontat euidenti ecclesiuncula rureque sua <sup>15</sup> in  
 circuitu a parte circi, in ipso torrente / qui tempore  
 inbris discurret et in terra de Sancto Marti/no; de equi-  
 lonis, in uinea de Sancta Maria; <sup>18</sup> de meridie, in alio  
 torrente qui iugiter limpha / discurret uel in terra de  
 te susceptore; de / occiduo, in geminatos torrentes prefa-  
 tos <sup>21</sup> uel in terra de te Guillelmo seu in terra de Gel-  
 /miro. Quantum istas affrontationes inclu/dunt, ac comu-  
 gamus tibi predicta ecclesia cum ea-<sup>24</sup> dem terra et arbo-  
 res qui infra sunt, cum primicias / et oblationes tantumme-  
 do ac luminaria qui / ibidem defluerint uel ibi a quoquam  
 colla-<sup>27</sup> te fuerint ab integro, in propter alia terra / tua  
 cum casis et casualitios, qui est prope predic/ta domus et  
 parroehia Sancte Marie, que in <sup>30</sup> nostra comutatione par-  
 te ex tua recepimus / causa immoliorata, nobis amabiliter  
 ac/cepta, sicuti in nostra scriptura retinemus // <sup>33</sup> et un-  
 ciam auri in rea ualentem; est mani/festum. Quem uere pro-  
 notata ecclesiola rureque / sua que nos tibi comutamus, de  
 nostro iure <sup>36</sup> iureque nostre matris ecclesie, in tuo cum  
 tradi/mus ac transfundimus dominio et potestate, ad / omnia  
 que exinde uolueris facere liciteque sit <sup>39</sup> inde tibi or-  
 dinare, iuxta tuam uolunta/tem prout melius uideris, simul

cum exiis et regre/ssiis earum, ad tuum proprium. Quod si  
 nos /<sup>42</sup> commutatores, presentes scilicet et futuros, seu  
 / cuiusque hominum sexus qui contra hanc comuta/tionem ve-  
 nerit ad dissoluendam, non hoc us-/<sup>45</sup> heat vendicare, sed  
 componat aut compona/mus tibi pretaxata omnia in duplo, cum  
 omnem / suam immolationem; et in antea ista con-/<sup>48</sup> muta-  
 tio firma permaneat omnique tempore.

/ Facta comutatione XI kalendas ianuarii, anno  
 X / regnante Roberto rege, filium condam Ugoni.

/<sup>51</sup> S+ Aetius gracia Dei episcopus (signum), sig-  
num / Deusdedit archileuita (signum), + Si/gefredus leuita  
 atque gramaticus, s+ /<sup>54</sup> Guitardus (signum), + Aurutio iu-  
 dicio, / s+ Bruigius, Dei gracia episcopus, cognomento  
 / Marche, qui et iudex, signum Ato presbitere (signum),  
 /<sup>57</sup> signum Audegarius sacer (signum), s+ / Bonatius presbi-  
 ter (signum), s+ Guillara presbiter / (signum), s+ Sunie-  
 fredus presbiter (signum), s+ /<sup>60</sup> Ermenardus presbiter  
 (signum), signum Sanderodus.

/ Signum Bonushemo leuita, exarator (signum) et  
 cum / arborea cum emendatione preposita ubi dicit /<sup>63</sup> et  
 uncia auri in rem ualentem, sub die et / anno prefixo.

- 158 -

1006, enero, 12.

Los esposos Sunifred llamado Narbonés y Eldevara venden a  
Jean, levita, hijo de Solat, con el asentimiento del  
obispo Aeci, el arcediano Deusdedit y todo el clero de  
la sede, una viña en Sants que poseen por complantación  
de una tierra de la iglesia de Sant Julià de Montjuïc,  
por el precio de seis marcos de oro "in rem valentem".

A. Diversorum B. 1191.

In nomine Domini. Ego Seniefredo Narbones ucci-  
tato et uxor mea Eldeuara, nos simul in unum, uinditeres  
sumus tibi Iohannes leuita, / filium condam Solatii emp-  
tore; per hac scriptura uinditionis nostre, uindimus tibi  
uinea nostra propria; qui nobis aduenit per nostra complan-  
ta<sup>3</sup> / tione de terra que complantauimus de Sancti Iuliani  
martir christianus, basilica sita est prope ciuitatis Bar-  
chinona, in Monte Iudaico; / uindimus denique tibi ipsa con-  
plantatione nostra, qui nobis ibidem competit per nostram  
meritum laboris et aduincationis; facimus hoc per / assensum

domni Aetii barchinonensis episcopi suoque archidiacono  
 Deusedit uel omni clero Sancte Crucis Sancteque Eulalie  
 eidem subiecto. Que est /<sup>8</sup> ipsa uinea que nos tibi uindi-  
 mus, in territorio Barchinonense, in terminis et accessu  
 de uilla Sanctos. Que affrontat: de parte circi et de par-  
 te / aquilonis, in uinea de Eimo; de meridie, in strata pu-  
 blica; de occiduo in terra de Theudemiro. Quantum istas  
 affrontationes includunt, / sic uindimus tibi censum nostrum  
 ibidem meritum laboris uel complantationis, pariter cum ip-  
 sum meum decimum ex me uinditrice. Que est ipsa nostra  
 /<sup>9</sup> portione, infra prefatas affrontationes, pars sexta. Hec  
 omnia nostra portio, tibi ibidem uindimus tota ab integrum,  
 propter pretium / manuscus VI de auro cocto in rem ualentes  
 qued tu expter pretium nobis dedisti et nos uinditores ad  
 presens manibus nostris accepimus integrum: / est manifes-  
 tum. Quem uero prenotata uinea que nos tibi uindimus, de  
 nostro iure in tuo tradimus dominio et potestate ab omni  
 integritate et pos- /<sup>12</sup> teris tuis, simul cum exitis et regres-  
 sis earum, ad uestrum proprium.

Et si nos uinditores aut aliquis homo utriusque  
 sexus, qui contra hac uinditione uenerit pro inrumpendum,  
 non hoc ualeat uendicare, / sed componat aut componamus ue-  
 bis prefata omnia in duplo, cum censum suam inuoliationem;  
 et in antea ista uinditio firma permaneat omnique tempore.

/<sup>15</sup> Facta uinditione, II idus ianuarii, anno X  
 regnante Roberto rege, filium condam Hugoni.

S† Seniofredo Narbones; S† Eldeuara, femina / nos  
qui ista uinditione fecimus et firmare rogauimus.

S† Actius gratia Dei episcopus (signum); / S†m  
Petrus de Sanctis; S†m Guillara; S†m Sperandee; Signum  
Deusedit archileuita (signum); / <sup>18</sup> S† Uitalis presbiter;  
Signum Iulianus presbiter; / S† Oliba leuita (signum); †  
Segfredus leuita; S† Galindus leuita (signum).

/ Signum Bonus Homo leuita exarator et (signum);  
et cum litteris raras in verso XII; sub die et anno prefi-  
xo.

- 159 -

1006, abril, 17.

Los habitantes de Sentmenat dan a la iglesia de Santa Cruz y Santa Eulalia de Barcelona el bosque de Ruirano a excepción del valle de Texonarias, tal y como lo adquirieron de Befill por compra, con la condición de pagar por él cada año, en la fiesta de Santa Eulalia, diez libras de cera para que el obispo y los canónigos les ayuden en sus necesidades.

H. LA, III, fol. III r<sup>o</sup>, 1<sup>o</sup> col. - III v<sup>o</sup>, 1<sup>o</sup> col. (n<sup>o</sup> 29)

Reg. MAS, Notas, IX, n<sup>o</sup> 250.

[Omnes parrochiani Sancti Minati dederunt sedi silvam suam de Ruirano / et per censum eiusdem X libras cere in martirio Sancte Eulalie].

In nomine Dei saluatoris nostri Iesu Christi.  
Guilmundus / presbiter, Regosinda, Theoderedus, Senicfredus faber, Sise-<sup>3</sup> mundus, Ansalen, Russus qui et Marcellinus, item Rode/garius, Goltredus, Bonumirum, Guadamirus,

He/lia, Gelmirus, Iulianus, Gelmirus, Atono, Borrellus,  
<sup>6</sup> / Russus qui et Guitiza, Sunigildus, Guisalegus, / item  
 Oliba p̄sbyter, Durabile, Beringario, Audinus, / Conta-  
 rius, Iohannes, Stephanus, Bonushomo, Ramius / <sup>9</sup> Rursus fi-  
 lium Argesinda, Sentalegus, Oliba laicus, / Guadamirus,  
 Rodegarius, Guilfredus, Godemar, / Mainulfus, Elpidius, Se-  
 niofredus, Gisclamundus, / <sup>12</sup> Seniofredus, Selua, Raudega-  
 rius, nos autem pre/netati, simul cum antea nominati, id  
 est, Boueto / et Felix cum fratribus suis, neonen et ipsi  
 qui subte-<sup>15</sup> / rius sunt reborati et reborandi, prompto animo  
 et / placabili uoluntate, donamus et concedimus sil/uan  
 nostram cum suarum garficarum confinia, / <sup>18</sup> cum earum rup-  
 tum et inruptum, terras cultas et he/remas, pratis, et  
 pascuis, aquas et fontibus, arbo/rum uaria genera qui ibi-  
 dem sunt, orta et oriun-<sup>21</sup> / da, cum omni plantaria et edi-  
 ficia, presente et / futura, cum ipsa determinatione que  
 defixa sunt / et terminata in alia cartula emptionis que  
 nos fecit Bonofilius; sic ea omnia donamus et / sub illa-  
 rum tutatione committimus de gloriosa se/de Sancte Crucis  
 Sancteque Eulalie Barchinonensis. que / <sup>27</sup> est hec omnia  
 prescripta in comitatu Barchinonen/se in Uallense, in ualle  
 Sancti Minati uel in con/finio de Ruirano. que affrontat  
 ea omnia; de parte orientis, in ipso rio qui per ipsam  
 / uallem Sancti Minati discurret; de meridie, in / ipso  
 aluado qui fuit de eodem Elmeradus, ubi / <sup>33</sup> uocant Cane-  
 llas; de occidento, in ipsa serra de / Ruirano uel in ipsa  
 strata qui inde pergit / ubique, inferius et superius; de

circi, in terra et in <sup>36</sup> boscho de Seniofredo. Quantum  
 prenotatas af-/frontationes includunt et illi limites cir-  
 cum/eunt, exceptas ipsa ualle de Texenarias, sic <sup>39</sup> dona-  
 mus et contulimus ea omnia integriter, sub // suffragatio-  
 ne et custodia gloriosa sede preliata Sancte / Crucis  
 Sancteque Eulalie, qui nostras clamores ad dominum <sup>42</sup> pro-  
 ferant et adiutorium nobis impendant et ut per illa/rum se-  
 ritum hoc nobis Dominus conseruet ac augeat / possidendum  
 in illorum sponte seruitio seu et poste-<sup>45</sup> ris nostri qui  
 cum nos et post nos presente sunt uel / ad future fuerint.  
 Quia dignum est ut sub / Dei suffragio et sanctorum patro-  
 cinio hec omnia preno-<sup>48</sup> tata offeramus et sub illarum cean-  
 ta custodia ea / omnia perfruanus sub Dei munimine gracia.  
 Propterea adfirmamus nos et inmutabiliter in nomine Dei  
<sup>51</sup> omnipotentis adstringimur ut de ista hora in an/tea  
 nos et filiis filiabusque nostris uel cuncta nostra pes-  
 /teritas, decurrentia per singula reuolutionis fes-<sup>54</sup> ta  
 Sancta Eulalia que per pridie idas februarii reuelui/tur  
 et reueluerit annuatim, persoluamus uel persoluant / decem  
 libras de cera integriter et fideliter pensatas <sup>57</sup> ad alta-  
 rios preclaros prelibatos luminaria concin/anda, ut epis-  
 copus cum canonicis et omni clero ibi/da famulantibus non  
 pigeant nobis auxiliari et <sup>60</sup> occurrere ubi nobis necessitas  
 emergerit. Quia nos / semper erimus sub illarum suffragio  
 deuoti et cen/stipati Deo fauente in secula. Et quicumque  
 hanc nos-<sup>63</sup> tra deuotionis cartulam infringere temptauerit,  
 / in primis iram Dei incurrat et cum Iudas Scariotis / par-

tem habeat et uita eius cito concidat futuri e-<sup>66</sup> tiam exa-  
 minis diem iudicii cum Christus uenerit ad iu/dicandum,  
 non cum christianis ad partem dextram sur/gat, sed ad leuam  
 eum paganis et iudeis exuratur /<sup>69</sup> flammis atrocibus cru-  
 ciandus unde surgere non ua/leat; et huius nostram institu-  
 tionis formulam in / omnibus obtineat firmitatem.

Facta cartula XV<sup>o</sup> /<sup>72</sup> kalendas maii, anno X reg-  
 nante Roberto rege filium / eandem Ugoni.

Guilielmundus presbiter (signum), s+/Recosindus,  
 s+num Teuderodus, s+ Seniofre-<sup>75</sup> / dus faber, s+num Sisemi-  
 rus, s+ Ansalon, / s+num Rursus Marrasinus, s+num Rotga-  
 rius, / s+num Coltredus, s+num Bonemirus, s+ /<sup>78</sup> Guadami-  
 rus, s+ Helias, s+ Colmirus, / s+num Iulianus, s+num Gel-  
 mirus, s+num Ato/ne, s+num Berrellus, s+num Russus Guitiza,  
 ///<sup>81</sup> s+ Sunigildus, s+num Guisalegus, signum Oli/bane pres-  
 biter, s+ Durabile, s+m Berengario, / s+num Audinus, s+num  
 Gontarius, s+m Iohannes, /<sup>84</sup> s+num Stephanus, s+num Bonne-  
 homo, s+m Ra/mius, s+num Russus Argesinda, s+ Sinta/legus,  
 s+m Oliba laico, s+num Guadamirus, /<sup>87</sup> s+num Guifredus,  
 s+m Godemar, s+num / Mainulfus, s+ Elpidius, s+m Seniofre-  
 dus, / s+m Gisclamundus, s+m Seniofredus, /<sup>90</sup> s+num Solua,  
 s+m Raudegarius, s+m / Boueto, s+m Felix, s+m Senderodus,  
 nos / omnes prenotati equo animo firmauimus firmarique  
 /<sup>93</sup> rogauimus.

S+m Guitardus testis, s+num Ero/uigijs testis,

s+m Aurepinus testis, s+num / Argemirus.

Signum Bonushomo leuita exarator / <sup>96</sup> et subscrip-  
ter cum uersicula superposito ubi dicit ipsa/ualle exceptus  
de Texonarias, die et anno quod / supra.

- 150 -

1006, mayo, 10.

Los albaceas de Ros, en cumplimiento del testamento de éste, hacen entrega a la iglesia de San Miguel de Barcelona de una "coquina" y un poco de tierra con una higuera en Reixac.

B. LA, II, fol. 215 r<sup>o</sup>, 2<sup>a</sup> col. (n<sup>o</sup> 673).

Reg. MAS, Notas, IX, n<sup>o</sup> 251.

In nomine Domini. Ego Ermemirus et Seniofredus / et Aurucia femina, donatores eorum ad domum / <sup>3</sup> Sancti Michaelis, qui est situs infra muros ciuitatis Barchinonensis; manifestum est enim quia precepit / nobis condam Rose ut certam donationis fecis- / <sup>6</sup> semus ad predictam domum de sua coquina cum ali/quid de terra et una ficulnea qui ibidem est, / unde nos iudicium obligatum abemus infra / <sup>9</sup> metas temporum, asseries conditionis editum. / qui est ipsa coquina cum ipsa terra, in comitatum / Barchinonense in Vallense, intus in uilla Rexac; / <sup>12</sup> et affrontat: de parte ciccii, in terra de Erme/mir siue de Trascarie; de aquilonis,

in / casa de Aurucia donatrice; de meridie, et de /<sup>15</sup> oc-  
 ciduo, in casas eius in terra de Ermemiro do/natore. Quan-  
 tum in istas affrontationes / includunt, sic donamus ad  
 prelibatum domum /<sup>18</sup> ipsa omnia, sicut superius est scrip-  
 tum ab integrum, / cum exies et regressios earum, propter  
 Deum et reme/dium anime sue; et qui contra hanc ista do-  
 /<sup>21</sup> natione intrumpere temptauerit, non hoc ualeat / uindica-  
 re, sed componat hec omnia sgrascripta in / duplo, cum om-  
 nia suam inuoluntatione; /<sup>24</sup> et in antea ista donatio fir-  
 mam permaneat / modo uel omnique tempore.

Facta donatione VI / idus madii, anno X regnante  
 Robertus rex.

/<sup>27</sup> S+nam Ermemir, signum Seniofredus sacer,  
 / s+nam Aurucia femina, nos qui hanc ista / cartam donatio-  
 nis fecimus et firmare re- /<sup>30</sup> gauimus.

S+nam Iozfredo; s+nam Gol/tredo; signum Adroa-  
 rius presbiter.

S+ Elias sacer / scripsit.

- 161 -

1006, agosto, 19.

[Ervigio] Marc. obispo y juez, permuta con la iglesia de Santa Cruz y Santa Eulalia de Barcelona una "mediata" de viña en Montcada en el término de "uilla Timinud", por dos piezas de tierra en el mismo lugar.

B. LA, III, fol. 89 r<sup>o</sup>, 1<sup>o</sup> col.- 85 r<sup>o</sup>, 2<sup>o</sup> col. (n<sup>o</sup> 226)

Reg. MAS, Notas, IX, n<sup>o</sup> 259.

[Carta / de Uilla Timin in Monte Catano].

In nomine Domini. Ego Marchus gracia / Dei epis-  
 copus, qui et iudex, commutator sum tibi Domino Deo /<sup>3</sup> et  
 Sancte Crucis et Sancte Eulalie sedis Barchinonensis; de/no  
 namque ad predicta domus vinea mea propria quod ha/bee in  
 comitatu Barchinonense, ad radicea Montis /<sup>6</sup> Scatano, in  
 termino de Uilla Timinud. qui michi / aduenit per mea com-  
 paratione uel per quicumque / uoce. qui affrontat: de parte  
 orientis, in uinea /<sup>9</sup> de iam dicta Sancta Cruce et Sancta  
 Eulalia; de meridie, / in uia; de occiduo, in torrente; de

circi, in via / de Bellus. Quantum infra istas totidem af-  
 fron-<sup>12</sup> // tationes includunt, sic dono ad predicta domo  
 / Sancte Crucis et Sancta Eulalia mediata de vinea le/giti-  
 ma et amplius, optima, in propter petiunculam /<sup>15</sup> duas de  
 terra qui sunt in eodem / loco, et in eodem termino, in  
 parrochia Sancte Engracie, iuxta al/ueum Disaudio, aut per-  
 habendi, uindendi, /<sup>18</sup> donandi, comutandi uel faciendi exin-  
 de / quod uoluerit episcopus uel canonici famulantibus / in  
 eadem domo, sicut de ceteris alaudibus et muni-<sup>21</sup> / ficentis  
 eius, liberam habeant et plenissimam / potestatem, cum exio  
 et regressio sue a proprio. / Quod si ego donator aut ullus  
 que homo qui /<sup>24</sup> contra hanc donationem pro inrumpendum ue-  
 ne/rit, non hoc ualeat uindicare, set componat / predicta  
 uinea cum omni sua immelioratione; /<sup>27</sup> et in antea, ista  
 donatio firma permaneat / omnique tempore.

Facta donatione XIII kalendas september, / anno  
 II regnante Roberto rege.

S+ /<sup>30</sup> Eruius gracia Dei episcopus, cognomento  
 Marcho, qui et iudex, qui ista comutatione feci et testes  
 fir/mare rogavi.

S+ Guifredus; s+ Richa-<sup>33</sup> / rius presbiter; s+ Gui-  
 lelmus sacer; s+ / Emocirus leuita; signum Petrus (signum).

/ S+ Poncius cognomento Benefilius /<sup>36</sup> qui huc  
 scripsi et subscripsi, die et anno prefixo.

- 162 -

1007, julio, 4.

Bonhom hijo de Vendrell permuta con la iglesia de Santa Cruz y Santa Eulalia una tierra en Cornellà, limitrofe con otra tierra de dicha iglesia, por otra tierra en el mismo término.

B. LA, IV, fol. 39 rº, 2ª col.- 39 vº, 1ª col.- (nº 113)

Reg. MAS, Notas, IX, nº 270.

[Bonushomo comutavit sedi alode / suum in Corneliano].

In nomine Domini. Ego Bonushomo et filiam / condam Venrelli, comutator sum cum Sancte Cru- /<sup>3</sup> cis Sancte- que Eulalie sedis Barchinonensis terra mea / propria, qui mihi aduenit per mea comparatione uel et / per quecumque uoces. Que est ipsa terra que ei comuto, /<sup>6</sup> in territorio Barchinonense, in termino de Corneliano; / que affrontat ipsa terras de parte circi, in terra / de Sancti Cucufati cenebii et in terra de Durando, /<sup>9</sup> et habet dextres CCVI; de aquilonis, in terra / qui fuit condam Bonafilie uicharic

et habet / dextros XVII; de meridie, in terra de Sancta Cru-  
 ce / <sup>12</sup> Sancteque Eulalia, et habet dextros CCXVII; de / oc-  
 ciduo, in terra de Frugio femina herumque suorum, / et ha-  
 bet dextros XVI, omnes ad dextrum ma*<iore>*. /// <sup>15</sup> Quantum  
 istas affrontationes includunt et isti / dextri continent,  
 sic commuto ad sede prelibata / prenotata terra ab integro,  
 simul cum exiis et re- / <sup>18</sup> gressiis earum, propter aliam  
 suam terram que ego in mea / commutatione accipio; et est  
 in termino prefato / Corneliano, que est conuicina de ui-  
 nea de Dur- / <sup>21</sup> anne et de uinea de Bonadonna femina et ter-  
 ra / de Lobeto herumque suorum, sicuti in mea commuta/cio-  
 ne resonat, satis michi placibile; est manifes- / <sup>24</sup> tum.  
 Quam uero prenominata terra que ego ad / domum prelibatam  
 commuto, de meo iure in eius terra / de se transfunde domi-  
 nie et potestate, ut serui- / <sup>27</sup> entes clericos uel canonicos  
 seu episcopos prepositos / eiusdem domum delegates faciant  
 de eadem terra quem/amodum et de aliis magnificentis sede  
 prelibata / <sup>30</sup> pertinentibus liberius iure possessis inreuo-  
 cabiliter / per tempora omnimoda. Et si ego commutator aut  
 / aliquis homo utriusque sexus qui contra hanc commutatio-  
 ne uenerit pro inrumpendum, non hoc ualeat uindi- / <sup>33</sup> care,  
 sed componat aut componam ad domum pre/libatam prenotata  
 omnia in quadruplum, prout patres / <sup>36</sup> sancti sanxerunt;  
 et in antea ista commutatio fir/ma habeat plenissimam fir-  
 mitatem.

Facta com/mutatione IIII nonis iulii, anno XII

reg-<sup>39</sup> nante Roberto rege, filium condam Hugeni.

/ S<sup>+</sup>a Bonushome, qui ista conutatione / feci et  
firmare rogavi.

S<sup>+</sup>a Christianus; /<sup>42</sup> s<sup>+</sup>a Guillemundus; S<sup>+</sup> Tras-  
cerius; / s<sup>+</sup>a Godemar; s<sup>+</sup> Bonofilius clericus.

/ Signum Bonushome leuita exarator (signum)  
<sup>45</sup> / cum emendas medicas et oportunas, sub die / et anno  
prefixo.

- 163 -

1007, septiembre, 27.

Los albaceas de Adroer, en cumplimiento del testamento de éste, hacen entrega a la iglesia de Santa Cruz y Santa Eulalia de Barcelona de una pieza de tierra en La Garriga en el término de Torredella.

B. LA, III, fol. 98 r<sup>a</sup>, 1<sup>a</sup> col. - 98 v<sup>a</sup>, 2<sup>a</sup> col. (n<sup>o</sup> 253).

Reg. MAS, Notas, IX, n<sup>o</sup> 272.

[Adroarius dedit sedi pecia alode apud Torredella, in Sancto Stephano de Garriga].

In nomine Domini. Ego / Audesindus presbiter, et Seniefredus presbiter, et Adalberto, / <sup>3</sup> et Richelle femina, donatores sumus ad domum / Sancte Crucis et ad Sancta Eulalia de Barcelona; / manifestum est enim quia precepit nobis con- / <sup>6</sup> dam Adroario ut cartam donationis fe/cissemus, sicuti et facimus, de pecia una de / terra subregana ad iam dictas Sancta Cru- / <sup>9</sup> cis et ad Sancta Eulalia de Barcelona, nostra / propria; qui nobis aduenit per manumisso/ria

de Adroario qui fuit consan, una // <sup>12</sup> iudicium obligatum  
 tenemus in nostra potestate, / a serie conditionis ordi-  
 nante iudice, aut per / quacumque uoce. Et est ipsa peti-  
 de terra in / <sup>15</sup> comitatu Barahinonense, in Uallense, in  
 termino / Sancti Stephani de Garriga, in locum que dicunt  
 / Torrezels; et affrontat: de oriente, in aluo / <sup>18</sup> Uallen-  
 ne; de meridie, in terra de filiis qui fue/runt de Reimun-  
 do uicescomite; et de occiduo, / in terra de filiis qui  
 fuerunt de Adroario; et de / <sup>21</sup> circui in terra de Reimun-  
 do uicescomite. Quan/tum infra istas III<sup>or</sup> affrontationes  
 inclu/dunt, sic donamus ad iamdicta Sancta Cruce et / <sup>24</sup> ad  
 Sancta Eulalia uel ad eius seruientes, totum ab / integrum  
 cum exio uel regressio suo, ad uestrum / proprium. Quod ad  
 nos donatores aut ullusque ho- / <sup>27</sup> mo qui contra hanc ista  
 carta donationis ue/nerit ad intruendum, non hec ualeat  
 uindi/care, sed compono aut componamus uobis ipsa / <sup>30</sup> ter-  
 ra in uinculo et in dupplo, cum omni sua in/melioratione;  
 et in antea, ista carta donatio/ne suam habeat firmitatem  
 modo et omnique / <sup>33</sup> tempore.

Facta carta donatione V kalendas october / anno  
 III regnante Roberto rex.

Aude/sindus presbiter (signum); Seniofredus pr-  
 biter / <sup>35</sup> (signum); s+num Adalberte, s+num Richel/le fem-  
 na, qui ista donatione fecimus / et firmare rogauimus.

S+m Bernardo; / <sup>39</sup> s+m Ermenir; s+m Bonofilio.

/ Signum Mironis presbiter qui scripsit et sub-  
scripsit / die et anno quo supra.

- 164 -

1007, noviembre, 6.

Los albaceas de Guillem, en cumplimiento del testamento de éste, hacen entrega a la iglesia de Santa Cruz y Santa Eulalia de la tierra que dicho Guillem poseía en Terrigaga, en el término de Martorelles de Dalt.

B. LA, III, fol. 2 v<sup>o</sup>, 1<sup>a</sup> col.-2 v<sup>o</sup>m21 col.-(n<sup>o</sup> 5).

Reg. MAS, Notes, IX, n<sup>o</sup> 260.

[Testamentum Guillelmi qui dimisit / sedi alodium apud Terrigagam, in Martorellis Superioribus].

In nomine Domini. Ego Richolfus et Beliards et / Marcutio et Agrouario, nos qui sumus he- / <sup>3</sup> Lemosinarios de condam Guillelmi, dona / teres sumus ad domum Sancte Cru- cis et Sancta / Eulalia; manifestum est enim quia comen- / <sup>6</sup> dauit nobis condam Guillelmo suam eleme / sinam quando ad obitum suam venit, unde // nos iudicium obli / atum et robe- / <sup>9</sup> ratum exinde / habemus infra metum temperum, a serie con- ditionis editum ordinante iudices. Et prece / pit nobis ut

apud dictas Sancta Crucis et Sancta Eu-<sup>12</sup> lalia cartam do-  
 nationem fecissemus sicuti et / facimus de ipsa terra quod  
 predicto conditor ha/babat in comitatu Barchinonense, in Ua-  
 llen-<sup>15</sup> se, in termino de Martorellas Superiores, in lo-  
 /cum qui dicunt Ferrigaga. Et affrontat ipsa / terras de  
 parte circi, in terra de Donnucio uica-<sup>18</sup> rio; de oriente,  
 similiter; de meridie, in ipso / arenio; de occiduo, simi-  
 liter uel in terra de / iam dicte Donnutio. Quantum infra  
 istas /<sup>21</sup> affrontationes includant, sic donamus uobis per  
 / iam dicta uoce ipsa terra exceptas ipsa de Sancta Ma/ria,  
 cum omne genus arborum qui ibidem sunt, ex-<sup>24</sup> ceptas ipso  
 decimo ab integre, cum exiis uel / regressiis earum; et  
 est manifestum. Et de nostro / iure per iam dicta uoce in  
 uestro tradimus dominio /<sup>27</sup> et potestate ad omnia quod uo-  
 lueritis, facere; / et si est ullusque homo qui contra hanc  
 istam / donationem uenerit pro inrumpendum, non hoc /<sup>30</sup> ua-  
 leat uindicare, sed componat aut componamus uobis ipsa  
 terra cum ipse arbores in duplo, / exceptas iam dicte de-  
 cimo, cum omnem suam in-<sup>33</sup> meliorationem; et in antea ista  
 donatione/ firma permaneat omnique tempore.

Facta dona/tione VIII idus nouember, anno XII reg-  
 nant<sup>36</sup> te Roberto rege.

S+num Ricolfo, s+num / Belards, s+num Adrouarie,  
 nos qui ista / donatione fecimus et firmare rogauimus.

S+num Martino; s+num Ollomar; s+ /<sup>39</sup> Adrouarie;

st Marcutius.

Signum Gel/marus presbiter scripsit eum et literas super positas / in uerso VIII st die et anno quod supra.

- 165 -

1008, febrero, 16.

Maier, presbítero, hijo de Fons, peranta con San Miguel una "pareliata" de tierra, de la que San Miguel poseía ya una cuarta parte, situada en el territorio de Barcelona, en los términos de Megòria y Trullols, por unos "casallicis" junto a su casa, que sus padres habían legado a San Miguel con la condición de que dicho Maier los usufructuase de por vida y en los que él excavó un pozo y cultivó un huerto y árboles frutales.

E. LA, I, fol. 164 vº, 2ª col.-165 rº, 1ª col. (nº 435).

Reg. MAS, Notes, IX, nº 261.

[Carta quod Maier presbiter comutavit Canonice I pa/reliatam terre apud Megoriam et Trullols].

In nomine Domini. Ego Maier presbiter filium con-  
dam / Fonci, comutator sum Domino Deo et domini Sancti / <sup>3</sup> Mi-  
chaelis; manifestum est enim quia placuit ani/mis meis et  
placet comutationem facere / de a,iquid de proprietate mea

ab eandem domo /<sup>6</sup> Sancti Michaelis, situm infra muros ciui-  
 tatis / Barchinona, sicuti et facio. Dono namque ibidem  
 / terra mea propria, id est, parcelata I, simul cum /<sup>9</sup> ipsa  
 quarta pars que ibidem habet Sancti / Michaelis; quod ha-  
 bet in territorio Barc inonense, / in termino de Mogoria  
 et de Erulicis; qui /<sup>12</sup> mihi aduenit per comparatione seu  
 et per dona/cione uel per quacumque uoces. Qui affrontati  
 / de parte circi, in terra de predicto Sancti Michaeli;  
 /<sup>15</sup> de orientis, in torrente; de meridie, in uia / uel in  
 torrente; de occiduo, in uia. Quantum / infra istas IIII  
 affrontationes includunt, sic comute predicta domo pare-  
 liata I<sup>a</sup> / de terra minus quarta parte, cum exio et re-  
 /gressio suo a proprio; in propter casaliis quas /<sup>21</sup> in  
 mea domo sunt, ubi ego ortum edifi/caui et pomeria et pu-  
 teum fodi, quod pater / meus reliquit, unam cum uxori sua,  
 ad prefatum /<sup>24</sup> domum Sancti Michaelis, ita ut ego tenuis-  
 sem / omnibus diebus uite mee absque blandimentum / de ul-  
 lum hominem, a suam plenissima propriam. Quod si ego ce-  
 mutator aut alius uiuens / homo qui contra hac comutatio-  
 ne uenerit /// pro inruendum, non hoc ualeat uindicare,  
 sed /<sup>30</sup> componat aut componam tibi predicta parcel/ata de  
 terra in duplo, cum omnem suam inme/lloracionem; et in an-  
 tea ista comutatio fir-/<sup>33</sup> ma permaneat omnique tempore.

Facta ista com/mutatio XIII kalendas marci, an-  
 no XII reg/nante Roberto rege.

Signum Maier sacer, /<sup>35</sup> qui ista cœmuntatione fe-  
ci et testes fir/mare rogavi.

S† Bellus, s† Ermo/nirus, s† Adrœarius subdiacho-  
nus, s† de-/<sup>39</sup>cius gracia Dei episcopus (signum).

S† Poncius / cognomento Bonifilii, qui hec scrip-  
si / et subscripsi, cum litteras raras in uerse V et /<sup>42</sup> su-  
perpositas in uerse VI, sub die et anno pre/fixe.

- 156 -

1008, marzo, 6.

Felix, presbítero, permuta con el obispo Aeci y sus canónigos una viña en Gallecs a cambio de una pieza de tierra perteneciente a la parroquia de Santa Maria de Gallecs.